ДОГОВОР-ОФЕРТА
КУПЛИ-ПРОДАЖИ ТОВАРА
1. Общие положения
1.1. ИП Рябцева Елена Юрьевна, именуемый  в дальнейшем «Продавец», в лице Рябцевой Е. Ю., адресует настоящий Договор оферту (далее по тексту – Договор) любому лицу, чья воля будет выражена им лично, либо через уполномоченного представителя (ст. 182, 185 ГК РФ), выразившему готовность приобрести у Продавца товар (далее по тексту –«Покупатель»).
1.2. Договор является официальным предложением (офертой) Продавца к заключению договора купли-продажи изделий из ДПК и комплектующих для их монтажа, садовой мебели (далее по тексту –«товар») и содержит все существенные условия указанного договора.
1.3. Акцептом Договора является оплата Покупателем товара в порядке, размере и сроки, указанные в Договоре.
1.4. Осуществляя акцепт Договора в порядке и сроки, определенном разделом 3 Договора, Покупатель гарантирует, что ознакомлен, соглашается, полностью и безоговорочно принимает все условия Договора в том виде, в каком они изложены в тексте Договора, в том числе в приложениях к нему, являющихся его неотъемлемой частью (п. 3 ст. 438 ГК РФ).
1.5. Покупатель понимает, что акцепт Договора в порядке, указанном в разделе 3 Договора, равносилен заключению договора на условиях, изложенных в Договоре.
1.6. Совершая действия по акцепту Договора, Покупатель гарантирует, что он имеет законные права вступать в договорные отношения с Продавцом.
1.7. Договор опубликован на веб сайте Продавца по адресу  https://derevoplast54.ru/ (далее по тексту – «Веб сайт») и открыт для всеобщего доступа.
1.8. Договор может быть отозван Продавцом в любое время.
1.9. Договор не требует скрепления печатями и/или подписания Покупателем и Продавцом (далее по тексту – «Стороны»), сохраняя при этом полную юридическую силу.
1.10. Соглашаясь с Договором, Покупатель дает тем самым согласие на обработку своих персональных данных в соответствии с Федеральным законом «О персональных данных» от 27.07.2006 г. No 152-ФЗ.
2. Предмет договора
2.1. В соответствии с условиями Договора Продавец обязуется передать товар Покупателю, а Покупатель, в свою очередь, обязуется принять товар и оплатить его.
2.2. Выбор товара, цвет, размер, количество осуществляются Покупателем.
2.3. Обмен информацией необходимой для выполнения Продавцом и Покупателем своих обязательств по Договору осуществляется между ними с использованием электронной почты и телефона (при необходимости).

3. Акцепт, срок акцепта, срок действия договора
3.1. Акцепт совершается Покупателем путем оплаты счета за товар наличными или безналичными денежными средствами.
3.2. Счет действителен к оплате в течение 3 (трех) банковских дней.
3.3. Договор вступает в силу с момента зачисления денежных средств на расчётный Счет или в кассу  Продавца и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
4. Сроки
4.1. Точные сроки передачи товара зависят от пожеланий Покупателя и называются Продавцом одновременно с выставлением счета. Сроки действительны только при условии выполнения Покупателем пп.3.1-3.3 Договора.
5. Права и обязанности сторон
5.1. Покупатель вправе:
5.1.1. Требовать от Продавца надлежащего качества и соблюдения сроков передачи товара
5.1.2. Осуществить выбор товара, цвет, размер.
5.1.2.1. Выбрать товар из наличия на складе Продавца или под заказ  из предлагаемых товаров Продавцом.
5.1.3. Отказаться от исполнения Договора в соответствии с Законом РФ «О защите прав потребителей» от 07.02.1992 г. No 2300-1. Кроме случаев пункта 5.1.4. Договора.
5.1.4. Согласно статье 26.1. Законом РФ «О защите прав потребителей» от 07.02.1992 г. : «Потребитель не вправе отказаться от товара надлежащего качества, имеющего индивидуально-определенные свойства, если указанный товар может быть использован исключительно приобретающим его потребителем». Таким образом, возврат товара надлежащего качества, а также отказ о принятии/поставки товара, выполненным в индивидуальном размере и согласованном количестве, а равно и изменение характеристик товара после получения (разрезка, распиловка, шлифовка и т.п.), является основанием для возврата товара Покупателем.
5.1.5. Если Продавец своевременно не поставил товар  или стало очевидным, что товар не будет поставлен  в срок, а также в случае просрочки передачи товара, Покупатель по своему выбору вправе:
- назначить Продавцу новый срок, в течение которого товар должен быть передан Покупателю;
- потребовать соразмерного уменьшения стоимости товара, но не более 3% от стоимости товара;
5.1.6. Обращаться к Продавцу по всем вопросам, связанным с товаром, а также задавать вопросы, связанные с его доставкой.
5.2. Покупатель обязуется:
5.2.1. Оплатить товар в порядке, размере и сроки, предусмотренные Договором.
5.2.2. Перед монтажом изделий из ДПК, ознакомиться с инструкцией по монтажу, размещенной на сайте Продавца.
5.2.3. Принять товар по ассортименту, количеству в момент приемки товара от Продавца. Принятием товара и отсутствием претензий является наличие подписи Покупателя в Накладной Продавца.
5.3. Продавец обязан:
5.3.1. Поставить товар Покупателю после получения оплаты в соответствии с выбором Покупателя.
5.3.2. При обнаружении брака, заменить товар на качественный или вернуть стоимость бракованного товара Покупателю.
5.3.3. При обнаружении недовложения или недоукомлектованности товара, передать разницу недовложения в кратчайшие сроки Покупателю.

6. Гарантийные обязательства
6.1. Гарантийный срок на все изделия из ДПК-2 года с момента покупки при соблюдении всех правил по эксплуатации и монтажу, размещенные на сайте Продавца.
6.2. Гарантийный срок на садовую мебель – 1 год с момента покупки при соблюдении инструкции по эксплуатации на данный вид товара.
6.3. При обнаружении брака на изделиях в течение гарантийного срока, Покупатель должен предоставить доказательства брака не по его вине (правильный монтаж и отсутствия нарушений при эксплуатации в дальнейшем) с фото и видео фиксацией.
6.4. К  не гарантийным случаям относятся:
· Разрушение изделий из ДПК из-за не соблюдений требований инструкции по монтажу, эксплуатации и уходу за изделиями, размещенным на сайте Продавца;
· Повреждение изделий, возникшим из-за использования металлических лопат или инструментов с острыми краями для уборки наледи с поверхности изделия;
  	Воздействие агрессивных жидкостей и материалов, не предназначенных для изделий из ДПК;
 	Изменение ( проседание, провал, вспучивание и т.п.) каркаса из Лаг, бетонных основ, грунта приведших к деформации изделий из ДПК;.
 	Изменение цвета изделий из ДПК из-за воздействия света, воды и т.п;
 	Внешние стихийные действия, последствия которых невозможно предугадать.
[bookmark: _GoBack]
6.5. При гарантийном случае, Продавец обязан поменять не качественный товар на качественный или вернуть полностью стоимость не качественного товара Покупателю в пределах гарантийного срока.
6.6. Продавец не несет ответственность за возможные убытки прямые или косвенные связанные с исполнением данного Договора. В том числе при исполнении Гарантийных обязательств. Будь то издержки по монтажу, перемонтажу, упущенная выгода, транспортные издержки и т.п.
7. Прочие условия
7.1  По всем иным вопросам, не урегулированным в Договоре, Стороны руководствуются действующим гражданским законодательством РФ, в том числе Законом РФ «О защите прав потребителей» от 07.02.1992 г. No 2300-1.
8. АДРЕС И РЕКВИЗИТЫ ПРОДАВЦА:
ИП Рябцева  Елена Юрьевна
ИНН 540451882636
Адрес: 630102, г. Новосибирск
ул. Восход, д. 20/1, кв.111
р/с 40802810100010001525
в НФ АКБ «Лата-Банк» (АО) г. Новосибирск
БИК 045004837
к/с 30101810000000000837
Продавец_______________//ИП Рябцева Е.Ю.